
 

 

 

Responsabile del procedimento:    dr.ssa Mara Baraldi   Tel. 051/3785284            e-mail: mara.baraldi.bo@istruzione.it 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

Prot. n° 6103 del 16/05/2016                                             

                       

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, che all’art. 15 - comma 1 - istituisce i Gruppi di Lavoro 

interistituzionali presso gli Uffici Scolastici di ambito territoriale ( G.L.I.P. ); 

VISTO il D.M. del 26 giugno 1992, integrato con i DD.MM. del 31 luglio 1992 e 11 aprile 1994, n. 122, 

con cui sono stati indicati i criteri di nomina dei componenti il Gruppo di lavoro interistituzionale; 

CONSIDERATA la scadenza del mandato triennale e la conseguente richiesta da parte di questo 

Ufficio agli Enti interessati, con prot. n° 1612, n° 1613, n° 1616 e n° 1639 del 18/02/2016, di nuove 

designazioni in seno al GLIP; 

ACQUISITE le previste designazioni da parte di: 

-    Direzione Sanitaria dell’Azienda USL di Bologna (prot. n° 28777 del 10/03/2016); 

-    Direzione Sanitaria dell’Azienda USL di Imola (prot. n° 15082 del 12/05/2016); 

-    Comune di Bologna (nota del 25/02/2016); 

- Città Metropolitana di Bologna (nota del 14/03/2013 per l’individuazione del proprio 

rappresentante; prot. n° 24110 del 4/05/2016 per i 3 previsti rappresentanti delle Associazioni, in 

seguito all’esito della Consulta metropolitana dell’handicap convocata il 20/04/2016); 

  

DECRETA 

 

per il triennio 2016-2019 il GLIP - Gruppo di Lavoro Interistituzionale Provinciale istituito presso 

l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna – Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna, è 

composto dai seguenti membri esperti: 

MARCO GUSPINI Dirigente Tecnico USR/E-R – Presidente Coordinatore 

TIZIANA DI CELMO Città Metropolitana di Bologna 

GRAZIA RUSSO Comune di Bologna 

CARLOTTA GENTILI Azienda USL di Bologna 

CHIARA CERBAI Azienda USL di Imola 

BARBARA BINAZZI Consulta Metropolitana dell’handicap – Associaz. Didì ad Astra 

CINZIA PETRUCCIANI Consulta Metropolitana dell’handicap – Associaz. PassoPasso 

STEFANIA VULCANO Consulta Metropolitana dell’handicap – A.N.F.F.A.S. 

MARA BARALDI USR/E-R – Uff. V Ambito Bologna 

MARIA GRAZIA PANCALDI USR/E-R – Uff. V Ambito Bologna 

MARIA CRISTINA CASALI Dirigente Scolastico del Liceo Artistico Arcangeli di Bologna 

CARMELA SANTOPAOLO Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Medicina 

 

Il GLIP svolge funzioni e compiti come definiti dall’art. 15, comma 3 della Legge 104/92 e successivi 

Decreti ministeriali. 

Eventuali modifiche nella composizione del Gruppo saranno disposte mediante decreto integrativo. 

 

        IL DIRIGENTE 

Dr. Giovanni Schiavone 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000311.16-05-2016


		2016-05-16T12:05:30+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




